31/12/2012 31/12/2013 

Caja Chica 0,00 0.00 

Bancos CTA CTE 1,000.00 7,088.35 

TOTAL 1,000.00 7,088.35   

6,088.35 

Esta cuenta está integrada por caja chica, bancos (cuenta corriente, ahorros 
del Banco de Promerica), tiene una variación de Seis mil ochenta y ocho con 
35/100 dólares ($ 6088.35 usd).. 

3.2, Cuentas por cobrar 

Se compone de: 

DETALLE Saldo al Saldo al 

31/12/2012 31/12/2013 

Clientes 0.00 46,715.25 
Provisión Ctas Incobrables 0.00 467.15 

TOTAL 0.00 46,248.10         

46,248.10 

Se encuentra integrada por clientes nacionales que corresponde a las ventas

[...]

TOTAL 0.00 1,298.63| 1,298.63           

Se encuentra integrada por Otras cuentas por cobrar relacionadas que 
corresponde a. crédito tributario de IVA, y el Anticipo del impuesto a la renta así 
como las retenciones a la fuente recibidas, existe un incremento de mil 

doscientos noventa y ocho con 63/100 dólares ($ 1298.63 usd). 

3.5, Propiedad, planta y equipo 

Se compone de: 

MUEBLES Y | EQUIPO DE EQUIPO DE 
DESCRIPCION ENSERES OFICINA | VEHICULOS | COMPUTACION TOTAL 

Total al 01-01-2013 - - - - 

Adiciones - - - - 

Depreciación año 2013 - - - -

[...]

Cuentas por pagar comerciales 

Se compone de: 

DETALLE Saldo al Saldo al 

31/12/2012 31/12/2013 

Proveedores 0,00 6,338.78 
          TOTAL 2 0.00 6,338.78 6,338.78 

Está integrada por las cuentas por pagar a los proveedores locales tiene un 
incremento de seis mil trescientos treinta y ocho con 78/100 dólares ($ 6338.78 
usd). 

3.6.2. Obligaciones con instituciones Financieras 

Se compone de: 

DETALLE Saldo al Saldo al 

3112/2012 31/12/2013 

Préstamos Bancarios 0.00 13,093.44 

TOTAL 0.00 18,093,44 

3.7. Gastos acumulados y otras cuentas por pagar